
２０２３年 ５月 第２１８号

発行：岩手県南技術研究センター

ＦＴ－ＩＲ分析装置導入決定!!

今年度当センターの申請した事業が、公営競技の競輪とオートレースを統括する公益財団法人Ｊ

ＫＡの公設工業試験研究所等の機械設備拡充を目的とした補助事業に採択され、ＦＴ－ＩＲ分析装
置導入が決定しました。従来のＦＴ－ＩＲ分析装置は、平成21年3月に導入以来、当センターの機
器の中でも、最も多くご利用・ご依頼を頂いておりますが、老朽化のため今回の申請に至りました。

毎月第３水曜日は・・・

イブニングの日

『第236回産学官イブニング研究交流会』へのご案内

◆日時：6月２１日（水）1８時～２０時

会場：ホテル松の薫一関

詳細はホームページ等でお知らせいたします。

皆様お誘い合わせのうえ、お越しください。

皆様お誘い合わせのうえ、
ご参加頂けますようお願いいたします。

（従来のＦＴ－ＩＲ分析装置のご紹介）

■JKA2023年度公設工業試験研究所等における機械設備拡充補助事業により更新が決
定し導入予定ですので、ご期待ください！



公益財団法人 岩手県南技術研究センター South Iwate Research Center of Technology
〒021-0902 岩手県一関市萩荘字高梨南方114番地１ ℡:0191-24-4688 fax :0191-24-4689 URL :http://www.sirc.or.jp/

川崎コンクリート工業株式会社 様

◆新規加入賛助会員のご紹介

ご加入いただきまして、誠にありがとうございます。どうぞよろしくお願いいたします。

第36回品質管理(ＱＣ)検定の一関開催について

４月に一関市が実施した受検希望調査で、一関市内の企業及び岩手県南地域の企業から100名以
上の受検希望者があり、団体Ｂ受検で開催予定となりました。
今後5月19日以降に、案内開始予定です。

◇開催日：令和5年９月3日(日) ◇一関会場：修紅短期大学

◇受検予定者数：１級 10名、２級 50名、３級 180名、４級 60名

◇受検案内開始：令和5年5月19日（予定） 願書請求〆切：令和5年6月16日（金）

周知方法は、県南技研賛助会員様へのメール配信や、講座受講者様へのチラシの配布に加え、

県南技研のＨＰにも掲載いたしますので、お申込みの程宜しくお願い致します。

＊試験当日に、台風等の自然災害が発生した場合など、日本規格協会の判断により中止する事もあ

りますので、ご了承ください。

☆当センターでは賛助会員を募集しております。

令和5年5月12日時点で、賛助会員 92社1個人となっております。
当財団の趣旨にご賛同頂き、ご入会をお待ちしております‼

第234回産学官イブニング研究交流会が開催されました！

令和5年4月19日（水）18時から、
ヴェルパルク（あべ食品）にて、 第234
回産学官イブニング研究交流会が開催さ
れ、①センターの新体制および事業報告、
②一関市商工労働部のご紹介、③一関高
専のご紹介、④名刺交換会等の内容で実
施いたしました。会場からは、「やはり
お互いの顔を見ながら、話しをするのは
楽しいね。」「久し振りに皆さんとお会
いできて良かった。」などのお声を頂戴
しました。
今後も色々な話題を皆様にご提案でき

ますよう工夫を重ねて参りますので、ご
協力・ご参加の程宜しくお願いします。


	スライド 1
	スライド 2

